
 

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  SỞ Y TẾ                         Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc                                                                  

          Số:        /QĐ-SYT                                Cần Thơ, ngày      tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

 Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về quản 

lý mỹ phẩm; 

 Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Cần Thơ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế thành phố Cần Thơ; 

 Căn cứ Đơn đề nghị thu hồi số công bố mỹ phẩm ngày 10/07/2025 của Hộ kinh 

doanh Trúc Mai Phương Nam; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi 03 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm đã được Sở Y tế 

cấp cho Công ty TNHH Amana Pharma (Địa chỉ: 148 Trương Định, P. An Cư, Q. Ninh 

Kiều, Tp. Cần Thơ); Hộ kinh doanh Trúc Mai Phương Nam (Địa chỉ: 67/31A Hùng Vương, 

P. Thới Bình, Q. Ninh Kiều, Tp. Cần Thơ) sản xuất, cụ thể như sau: 

STT Tên sản phẩm 
Số tiếp nhận Phiếu công 

bố sản phẩm mỹ phẩm 
Ngày cấp 

1  Luxury Cream Brightening Anti Acne Amana 201/23/CBMP-CT 21/11/2023 

2  
Body Cream Brightening & Moisturizing 

Amana 

202/23/CBMP-CT 21/11/2023 

3  Luxury Serum Hyalu & B5 Amana 203/23/CBMP-CT 21/11/2023 

 Lý do thu hồi: Hộ kinh doanh Trúc Mai Phương Nam đề nghị thu hồi tự nguyện 03 số 

tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên. 

 Điều 2. Quyết định này có  hiệu lực từ ngày ký ban hành 

 Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Trưởng các phòng chức năng có liên quan 

của Sở Y tế và Giám Công ty TNHH Amana Pharma chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                                                KT. GIÁM ĐỐC 

- Như điều 3;                   PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Cục Quản lý Dược; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Chi cục QLTT Tp. Cần Thơ; 

- TT Kiểm nghiệm thuốc, MP, TP TPCT; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVDH. 

            Phạm Phú Trường Giang 


		2025-07-14T08:37:09+0700


		2025-07-17T16:46:00+0700


		2025-07-17T17:20:41+0700


		2025-07-17T17:20:41+0700


		2025-07-17T17:20:41+0700




